
Prüfungstermine 2026                                                                                     
 
 
Geprüfter Rechtsfachwirt/ Geprüfte Rechtsfachwirtin 
 

 Schriftliche Prüfungen 

Büroorganisation und -verwaltung 07.02.2026 
10.00 Uhr bis 12.00 Uhr 

Personalwirtschaft und Mandantenbetreuung 07.02.2026 
13.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

Mandatsbetreuung  
im Kosten-, Gebühren- und Prozessrecht 

14.02.2026 
10.00 Uhr bis 14.00 Uhr 

Mandatsbetreuung  
in der Zwangsvollstreckung und im materiellen Recht 

21.02.2026 
10.00 Uhr bis 14.00 Uhr 

  

mündliche Prüfungen voraussichtlich 
23.-25.04.2026 

  

Anmeldefrist 01.12.2025 
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